publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la 
Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo 
(BID) GN 2349-9, y en los Documentos de Selección que se anexan. 

4. El presupuesto referencial de la obra es de US$ 225.913,79 (Doscientos veinticinco mil 

novecientos trece con 79/100)   dólares de los Estados Unidos de América, SIN INCLUIR 
el valor del IVA. La modalidad del contrato es comparación de precios. El precio del 
contrato no está sujeto a ajuste de precios. 

5. El plazo de ejecución de la obra es de 120 días calendario, contados desde el día hábil